Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя школа № 6»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

(МБОУ «ЯСШ № 6»)

г. Ялта

25.04.2023 г.                                                                                                                        № 123

Приказ

О выборе модуля курса ОРКСЭ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным государственным образовательным стандартом

начального общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 06.10.2009 №

373, и регламентом выбора в общеобразовательной организации родителями (законными

представителями) обучающихся одного из модулей учебного курса «Основы религиозных

культур и светской этики», направленным письмом Минобрнауки от 31.03.2015 № 08-461,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить выбор родителей третьих классов содержательный модуль курса ОРКСЭ

«Светская этика».

2. Утвердить выбор УМК курса: учебник Основы духовно-нравственной культуры

народов России. Основы светской этики

3. Утвердить выбор рабочей программы «Светская этика» (34 часа).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

Серго А. В.

Директор                                                                                               Е. С. Гацко

С приказом ознакомлена:

Серго А. В.